Despacho nº

1/1

Alameda D. Afonso Henriques, 45 | 1049-005 Lisboa – Portugal | Tel: +351 21 843 05 00 | Fax: + 351 21 843 05 30 | E-mail: geral@dgs.min-saude.pt | www.dgs.pt

 DESPACHO
NÚMERO:  000/2022

DATA:  27/12/2022

ASSUNTO: Lista nominativa de transição de pessoal da carreira especial de enfermagem

Nos termos previstos no n.º 6, do artigo 8.º do Decreto-Lei n.º 71/2019 de 27 de maio, com a

redação conferida pela Lei n.º 75-B/2020, de 31 de dezembro, torna-se público a lista nominativa

relativa às transições para a categoria de enfermeiro especialista, do mapa de pessoal da Direção-

Geral da Saúde:

Trabalhador

Categoria/ Anterior

Situação para que

transita Aplicação

do Decreto-Lei n.º

71/2019 de 27 de maio

Ana Cristina Janela Bastos Enfermeiro Enfermeiro

Especialista

Maria Bárbara Vilhena Catanho de Menezes Enfermeiro Enfermeiro

Especialista

Maria João Roque de Albuquerque Carvalho Enfermeiro Enfermeiro

Especialista

Natália Santos Pereira Enfermeiro Enfermeiro

Especialista

(No âmbito do Regulamento Geral de Proteção de Dados, informa-se que o despacho original,

encontra-se devidamente assinado e arquivado)

mailto:geral@dgs.min-saude.pt